
Velkommen på Fynslund Skoles Læringscenter 
  

Bibliotekets (Pædagogisk Læringscenter) centrale placering, gode indretning med arbejdspladser og 

ikke mindst en let adgang til et ganske stort bogudvalg, gør det til et yndet arbejds- og opholdssted. 

Et sted, hvor man kan læse, lave lektier, skrive, lave opgaver, højtlæsning, se film, lave teater, lave 

udstilling, holde foredrag og oplæg, få en snak med en ven eller en voksen, spille spil, være i fred 

eller være sammen med andre.  

 

Biblioteket er bemandet en stor del af skoledagen, så eleverne har mulighed for at få hjælp til 

forskelligt, samt låne og aflevere bøger til enhver tid. Alle klasser har en fast ugentlig 

bibliotekstime, hvor der blandt andet læses, men der kan også være andet på programmet, såsom 

bibliotekskendskab, undervisning i digital dannelse, informationssøgning, højtlæsning m.m. 

 

En rar udnyttelse af lokalet kræver en stor grad af selvdisciplin hos brugerne. Det er afgørende, at vi 

færdes med respekt for hinanden, så så mange som muligt udbytterigt kan opholde sig i rummet. 

Biblioteket bliver flittigt brugt til forskellige elevarbejder og udstillinger ud over samlingssted til 

den daglige morgensang. Biblioteket og hems er indrettet med arbejdspladser samt den bløde og 

finurlige bamsesofa og stole til fordybelse og stillelæsning.  

 

Biblioteket indkøber nye bøger i et fornuftigt omfang, og det sker i et samarbejde med Pædagogisk 

Center i Kolding samt de øvrige skolebiblioteker i kommunen.  

Samarbejdet betyder også, at vi i perioder kan supplere vores eget bogudvalg med materialer fra de 

ovennævnte samarbejdspartnere. 

Derudover lånes også materialer fra CFU og forskellige folkebiblioteker. 

Fra skolens hjemmeside er der link til bibliotekets søgeside. Her kan man også hjemmefra logge sig 

på med uni-login og se sin bogkonto. https://surf.cicero-suite.com/ 

Vi har også vores søgemaskine ”Buggi”, som er meget børnevenlig, her kan eleven søge om lige 

præcis det, man har lyst til at læse om, ved hjælp af ikoner. Har du lyst til eventyr, så tryk på 

troldmanden osv. Vi har også fået Bookbites, som er et digitalt læsefællesskab og skolebibliotek. 

Her kan man læse e-bøger og lydbøger. www.bookbites.dk  

 

Med venlig hilsen 

Hanne Holm Johansen 

Pædagogisk Læringscenter 
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